[image: image1.wmf]

  Indicação nº. 026/2015
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de melhorar o Atendimento dos Bombeiros Voluntários e;
Considerando:

Que os Bombeiros Voluntários prestam um importante trabalho para a comunidade paraisense;

Que os Bombeiros Voluntários já realizaram diversos atendimentos a comunidade, desde sua fundação no ano de 2012;

Que os Bombeiros precisam estar bem equipados para poder desempenhar seu trabalho com maior qualidade;

Que os Bombeiros necessitam de uma ambulância para transportar as vítimas, e desta forma proporcionar o atendimento á estas, de maneira mais rápida;

Que esta é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria competente a cedência do veículo ambulância de placa ILY 1112 para a Associação Bombeiros Voluntários de Paraíso do Sul, para que a entidade possa desempenhar suas atividades de maneira mais eficiente.
Sala das Sessões, 22 de junho de 2015.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
Vereador - PP
[image: image1.wmf]